
令和 4 年 6 月 20 日 
中学校 3 年生の皆さんへ 

いわき秀英高等学校長 吉田 尚 
 

オープンキャンパス「いわき秀英の 100 分授業体験」の実施について 
 
 いわき秀英高等学校は、下記のとおり中学校 3 年生の皆さんを対象としたオープンキャ
ンパスを実施します。このオープンキャンパスでは、理科または社会の授業を体験すること
ができます。受験生である皆さんは、これから志望校を選択することになるものと思います
が、この体験授業を通じて「いわき秀英高等学校の 100 分授業」を体で感じ、皆さんの進路
選択の一助としていただければ幸いです。 
 なお、ご参加を希望される場合は、いわき秀英高等学校のホームページに専用のエントリ
ーフォームを準備しておりますので、保護者の方を通じて令和 4 年 7 月 3 日（日）までに
お申し込みください。皆さんのご参加を心よりお待ちしております。 

記 
1. 日時  令和 4 年 7 月 9 日（土） 受付開始 8 時 20 分から 
2. 場所  いわき秀英高等学校 校舎 
3. 内容  理科または社会の体験授業（8 時 50 分から 10 時 45 分までの 100 分授業） 

※ エントリーフォームで、第 1 希望の意思表示をお願いします。 
※ 理科または社会のどちらか 1 教科の授業を体験していただきます。 
※ 受講教科は、当日発表とします。可能な限り、ご希望を考慮します。 
※ 受講票の発行はありません。当日の受付時に、お名前と中学校名をお伝

えください。 
 
【中学校 3 年生の保護者の皆さまへ】 
 

学校説明会の実施について 
 
 保護者の皆さまにおかれましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大への懸念が続
いており、ご心痛のことと拝察します。 
 いわき秀英高等学校では、上記のとおりオープンキャンパスを実施しますが、同日に保護
者の皆さまを対象とした学校説明会を 9 時から開催します。ご希望の方は、オープンキャ
ンパス同様、専用のエントリーフォームを準備しておりますので、ホームページを通じて令
和 4 年 7 月 3 日（日）までにお申し込みくださいますよう、お願い申し上げます。 

以上 
（本件担当：杉山） 


